

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,003,797,948	969,590,994	34,206,954
		老人福祉事業収益	26,352,722	24,332,227	2,020,495
		就労支援事業収益	21,869,596	18,374,280	3,495,316
		障害福祉サービス等事業収益	58,934,530	47,983,883	10,950,647
		経常経費寄附金収益	956,310	461,660	494,650
		その他の収益	4,926,350	6,940,544	-2,014,194
		サービス活動収益計(1)	1,116,837,456	1,067,683,588	49,153,868
	費用	人件費	782,466,266	761,892,355	20,573,911
		事業費	163,859,796	166,883,413	-3,023,617
		事務費	130,076,311	129,283,386	792,925
		就労支援事業費用	24,505,344	20,452,001	4,053,343
		利用者負担軽減額	2,092,208	2,015,169	77,039
		減価償却費	53,900,433	49,645,385	4,255,048
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,037,836	-14,445,634	-3,592,202
その他の費用	328,600	146,000	182,600		
サービス活動費用計(2)	1,139,191,122	1,115,872,075	23,319,047		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-22,353,666	-48,188,487	25,834,821		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,364	4,592	-228
		その他のサービス活動外収益	1,930,257	1,507,948	422,309
		サービス活動外収益計(4)	1,934,621	1,512,540	422,081
	費用	支払利息		34,305	-34,305
		その他のサービス活動外費用	855,378	18,537	836,841
		サービス活動外費用計(5)	855,378	52,842	802,536
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,079,243	1,459,698	-380,455		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-21,274,423	-46,728,789	25,454,366		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	27,280,000	27,610,000	-330,000
		特別収益計(8)	27,280,000	27,610,000	-330,000
	費用	固定資産売却損・処分損	1,940,788	8	1,940,780
		国庫補助金等特別積立金積立額	27,280,000	27,610,000	-330,000
		特別費用計(9)	29,220,788	27,610,008	1,610,780
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,940,788	-8	-1,940,780		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-23,215,211	-46,728,797	23,513,586		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,149,920,278	1,197,571,354	-47,651,076	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,126,705,067	1,150,842,557	-24,137,490	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	2,268,438	922,279	1,346,159	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,124,436,629	1,149,920,278	-25,483,649	